

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS - COM DESONERAÇÃO



CPU - 001
PERFURACAO DE POÇO COM PERFURATRIZ (SEDIMENTO OU

CÓDIGO		COMPOSIÇÃO ANALÍTICA	UN	QTD	UNID.		CUSTO TOTAL
EQUIPAMENTO						0	
ORSE - I	5059	PERFURAÇÃO ROCHA SEDIMENTAR SEDIMENTO / CAMADAS INCONSOLIDADAS DN 14.3/4" - POÇO ATÉ 100M	m	2,00		277,75	555,50
Mão de Obra							
SINAPI - C	88241	AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,80		20,10	16,08
SINAPI - C	88297	OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,38		18,07	6,87
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARCO SOCIAL	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
		555,50	22,95	0,00	0,00	0,00	578,45

CPU - 002
INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM PVC

CÓDIGO		COMPOSIÇÃO ANALÍTICA	UN	QTD	UNID.		CUSTO TOTAL
MATERIAL						m	
SINAPI - C	96303	PERFURATRIZ ROTATIVA HIDRÁULICA COM SACA TUBOS E MOTOR ELÉTRICO	h	0,40		168,79	67,52
MÃO-DE-OBRA							
SINAPI - C	88322	SONDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,11		17,46	1,92
SINAPI - C	88322	AUXILIAR DE SONDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,22		17,46	3,84
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARCO SOCIAL	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
		0,00	5,76	0,00	67,52	0,00	73,28

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS - COM DESONERAÇÃO



CPU - 003
PROTEÇÃO SANITÁRIA

CÓDIGO	MATERIAL	COMPOSIÇÃO ANALÍTICA	UN	QTD	UNID.		CUSTO TOTAL
					CUSTO UNIT	m ³	
SINAPI - I	370	AREIA MEDIA	m ³	1,09	25,00		27,25
SINAPI - I	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	467,00	0,68		317,56
ORSE - I	8978	ÁGUA	m ³	0,3730	3,77		1,41
MÃO-DE-OBRA							
SINAPI - C	88322	SONDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,00	17,46		52,38
SINAPI - C	88322	AUXILIAR DE SONDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,00	17,46		52,38
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARCO SOCIAL	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
		0,00	106,17	0,00	346,22	0,00	452,39

CPU - 004
FILTRO PVC - GEOMECANICO DN 154 MM

CÓDIGO	MATERIAL	COMPOSIÇÃO ANALÍTICA	UN	QTD	UNID.		CUSTO TOTAL
					CUSTO UNIT	m	
ORSE - I	5093	FILTRO PVC - GEOMECANICO STAND DN 154 MM	m	1,50	140,00		210,00
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARCO SOCIAL	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
		0,00	0,00	0,00	210,00	0,00	210,00

CPU - 005
TAMPA DE POÇO CAP MACHO STAND DN 154

CÓDIGO	MÃO-DE-OBRA	COMPOSIÇÃO ANALÍTICA	UN	QTD	UNID.		CUSTO TOTAL
					CUSTO UNIT	und	
SINAPI - C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,10	11,78		1,18
ORSE - I	5124	TAMPA DE FUNDO CAP FÊMEA STAND DN 154	und	1,00	202,47		202,47
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARCO SOCIAL	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
		0,00	1,18	0,00	202,47	0,00	203,65

RELATÓRIO DE COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS - COM DESONERAÇÃO



CPU - 006
TAMPA DE FUNDO CAP FÊMEA STAND DN 154

CÓDIGO		COMPOSIÇÃO ANALÍTICA	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA							
SINAPI - C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,10	11,78	1,18	
ORSE - I	5117	TAMPA DE FUNDO CAP FÊMEA STAND DN 154	und	1,00	202,47	202,47	
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARGO SOCIAL	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
		0,00	1,18	0,00	202,47	0,00	203,65

CPU - 007
DESINFECÇÃO DO POÇO

CÓDIGO		COMPOSIÇÃO ANALÍTICA	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	
SERV. TERCEIRO							
ORSE - I	5489	HIPOCLORITO DE CÁLCIO	kg	0,100	27,27	2,73	
ORSE - I	8978	ÁGUA - CONSUMO EM VOLUME	m³	0,100	3,77	0,38	
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARGO SOCIAL	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
		0,00	0,00	0,00	0,00	3,11	03,11

CPU - 008
ANÁLISE FÍSICO QUÍMICA DO POÇO

CÓDIGO		COMPOSIÇÃO ANALÍTICA	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	
SERV. TERCEIRO							
ORSE - C	6312	ANÁLISE FÍSICO QUÍMICA DO POÇO	und	1,00	300,00	300,00	
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARGO SOCIAL	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
		0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	300,00

CPU - 009
BOMBA SUBMERSIVEL ELETRICA, TRIFASICA, POTÊNCIA 3 CV, DIAMETRO DO ROTOR 144 MM SEMIABERTO, BOCAL DE SAIDA DIAMETRO DE DUAS POLEGADAS, HM/Q = 2

CÓDIGO		COMPOSIÇÃO ANALÍTICA	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA							
SINAPI - C	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,80	14,52	69,70	
SINAPI - C	88279	MONTADOR ELETROMECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	6,70	19,47	130,45	
ORSE - I	751	BOMBA SUBMERSIVEL, ELETRICA, TRIFASICA, POTENCIA 2,96 HP, DIAMETRO DO ROTOR 144 MM SEMIABERTO, BOCAL DE SAIDA DIAMETRO DE DUAS POLEGADAS, HM/Q = 2 M / 38,8	unid	1,00	4.250,13	4250,13	
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARGO SOCIAL	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
		0,00	200,15	0,00	4250,13	0,00	4450,28

CPU - 010
QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA DE RECALQUE, TRIFÁSICA, 220 VOLTS, COM CHAVE SELETORA, ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, RELÉ DE SOBRECARGA E CONTATORA

CÓDIGO		COMPOSIÇÃO ANALÍTICA	UN	QTD	CUSTO UNIT	CUSTO TOTAL	
MÃO-DE-OBRA							
SINAPI - C	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,00	16,00	80,00	
SINAPI - C	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,00	11,94	59,70	
ORSE - I	485	CAIXA DE PASSAGEM 30X30CM, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO P/ELETRICA	und	1,00	55,00	55,00	
SINAPI - I	11991	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16"	und	1,00	39,33	39,33	
ORSE - I	7538	QUADRO DE COMANDO PARA 2 BOMBAS DE RECALQUES DE 1/3 A 2 CV, TRIFÁSICA, 220 VOLTS, COM CHAVE SELETORA, ACIONAMENTO MANUAL/AUTOMÁTICO, RELÉ DE SOBRECARGA E CONTATORA	und	1,00	2.087,29	2087,29	
RESUMO DA COMPOSIÇÃO		EQUIPAMENTO	MÃO-DE-OBRA	ENCARGO SOCIAL	MATERIAL	SERV. TERCEIRO	CUSTO TOTAL
		0,00	139,70	0,00	2181,62	0,00	2321,32